

شماره مسلسل ۴۲۶۷ - سال هفدهم یکشنبه ۱۵ عقرب ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 6 نومبر 2022 میلادی

## وزارت تجارت و صنعت: در هفت ماه گذشته به ارزش یک میلیارد دالر صادرات داشته‌ایم



وزارت صنعت و تجارت همسایه هندستان، پاکستان و می‌گوید که در هفت ماه تاجیکستان صورت گرفته است. گذشته به ارزش یک میلیارد قابل ذکر است که دالر صادرات داشته است. پیش از این نیز مقامات به گزارش تلویزیون ملی، پاکستانی گفته بودند که به گفته این وزارت، این صادرات افغانستان به این صادرات به سه کشور کشور افزایش یافته است.



## پنج تن در پیوند به دزدی در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای نوشته که قوماندانی امنیه ولسوالی کهسان ولایت هرات طی چند رویداد جداگانه پنج فرد را در پیوند به سرقت اموال باشنده این ولسوالی بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، افراد مذکور به جرم خویش اعتراف نمودند و اکنون تحت نظارت قرار دارند. قابل ذکر است که این اداره با نشر خبری دیگری نوشته که سه تن دیگر را نیز در پیوند به سرقت از حوزه دوم امنیتی بازداشت کرده‌اند.

## افزایش شمار راه یافته‌گان به تحصیلات عالی؛ قشر جوان را نسبت به آینده امیدوار می‌سازد



نتایج کانکور ۱۴۰۱ دیروز خاطر نداشتن زمینه کاری اعلام شد و وزارت تحصیلات عالی، طی نشست اعلام این نتایج گفته است که میزان راه یافته‌گان به دانشگاه‌های دولتی نسبت به سال گذشته ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش یافته است و تلاش نکنند از هر راهی این موضوع می‌تواند که در کنار ناامیدی زیادی که برای جوانان ما تزریق شده است، امید را زنده کرده و جوانان را برای ادامه پیمودن راه‌های ترقی انگیزه دهد. نتایج امتحان کانکور در حالی اعلام شده است که ناامیدی از هر طرف جوانان کشور را هدف قرار داده است و بعضی از این جوانان به دلیل تغییراتی که اخیراً در کشور رونما گردیده است از کشور بیرون شده‌اند و یا هم در فکر بیرون شدن از کشور هستند. آنچه معلوم است این است که جوانان بسیاری به

### اداره هواشناسی: بشمول کابل در ۱۹ ولایت کشور احتمال بارندگی وجود دارد



اداره هواشناسی می‌گوید کابل، میدان وردک، غزنی، ارزگان، که امروز و فردا احتمال زابل، پکتیکا، پکتیا، خوست، بارندگی شدید و برفباری لوگر، ننگرهار، لغمان، کنر و در ۱۹ ولایت وجود دارد. نورستان ولایت‌های اند که در این اداره روز شنبه با نشر آن احتمال بارندگی وجود دارد. در اعلامیه پی گفته که امروز و اعلامیه پی گفته که امروز و فردا احتمال بارندگی شدید، نقاط مختلف بین (۱۰ الی ۳۰) ملی متر و همچنین برفباری و سیلاب‌های آبی در مقدار برفباری در نقاط مختلف بخش‌های زیاد کشور وجود دارد. این داره نوشته که برعلاوه بین (۱۰ الی ۲۰) سانتی متر پیش بینی شده است. سالنگ ها، بدخشان، تخار، بغلان، پنجشیر، کاپیسا، پروان،



### کار بازسازی تاسیسات زیر بنایی شهرک عینو مینه در کندهار آغاز می‌شود

مقامات حکومت طالبان در کندهار از آغاز سریع بازسازی تاسیسات زیربنایی شهرک عینو مینه خبر میدهند. اعلامیه دفتر والی طالبان در کندهار حاکی از آن است که درگردهمایی دو شریک عمده این پروژه در حضور والی، رئیس کمیسیون جلوگیری از غصب زمین ها و مولوی عبدالحکیم شرعی سرپرست وزیر عدلیه فیصله شد که بازسازی امور زیربنایی طبق درخواست مردم منطقه هر چه زود تر آغاز شود. دو روز قبل، نزاع دراز مدت میان دو شریک عمده شهرک عینو مینه، محمود کرزی و عبدالحمید هلمندی با میانجیگری تاجران خاتمه یافت. آنها که در «فکو»، شرکت اداره کننده شهرک عینو مینه، باهم شریک اند بر سر اسهام اختلاف داشتند. این اختلاف سبب توقف امور بازسازی و گسترش شهرک شده بود. منبع: رادیو آزادی

### چهار دانش آموز کاج در جمع ۱۰ چهره برتر کانکور امسال حضور دارند



مسوولان مرکز آموزشی کاج که ماه گذشته مورد حمله انتحاری قرار گرفت، می‌گویند که چهار دانش آموز این مرکز در جمع ۱۰ چهره برتر کانکور امسال حضور دارند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ مختار مدیر مسوول آموزشگاه کاج می‌گوید که ۴ نفر از دانش آموزانش در جمع ۱۰ نفر برتر کانکور سال ۱۴۰۱ حضور دارند. به گفته او، دانشجویان کاج مقام‌های چهارم، ششم، هشتم و دهم را در کانکور امسال از آن خود کرده‌اند. از میان این چهار دانش‌آموز، حمیدالله فرزند غلام‌سخی یکی از زخمیان حمله بر کاج با اخذ ۳۴۱ نمره به دانشکده طب معالجوی دانشگاه

طبی کابل راه یافته‌است. او گفته که از نتیجه امتحان کانکور خود راضی است. از سوی دیگر فاطمه یکی دیگری از دانش آموزان زخمی کاج، در کانکور امسال ۳۱۳ نمره اخذ و به دانشکده کمپیوتر ساینس دانشگاه کابل راه یافته‌است. گفتنی است که حمیدالله و فاطمه در حمله روز جمعه (۸ میزان) در آموزشگاه کاج هنگام برگزاری آزمون آزمایشی کانکور زخمی شده بودند. در این حمله بیش از ۶۰ دانش آموز عمدتاً دختر شهید و بیش از ۷۰ دانش آموز دیگر زخمی شدند. نتایج امتحان کانکور سال ۱۴۰۱ دیروز شنبه اعلام شد. منبع: خبرگزاری جمهور

## آیا پوپولیسیم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



آتن جامعه‌ای بود که در آن از تمام شهروندان انتظار می‌رفت در حیات سیاسی شهر مشارکت داشته باشند. در اوج دموکراسی آتن، دست‌کم ۴۰ بار در سال مجمعی از شهروندان گرد هم می‌آمدند و حضور در آن برای همگان آزاد بود. تمام مناصب سیاسی در دست شهروندان معمولی بود که با قرعه انتخاب می‌شدند و تمام احکام قضایی در دادگاه‌های شهر توسط هیئت‌منصفه‌های بزرگی متشکل از شهروندان معمولی صادر می‌شد. این نهادها نتیجه‌ی قیامی مردمی در ۵۰۸ قبل از میلاد علیه نیروهای اسپارت بود که آکروپولیس را به تصرف خود درآورده بودند. شهروندان عادی به جای تن دادن به اشغال کشور توسط بیگانگان، به صورت خودجوش در آکروپولیس جمع شدند و ارتش اسپارت را محاصره کردند. تنها ظرف سه روز اسپارتیان را از شهر بیرون راندند- امری که نشان می‌دهد افراد بسیاری در این قیام مردمی شرکت داشتند. پیامد این قیام، تحولاتی وسیع در نهادهای آتنی و متعاقب آن پیدایش واژه‌ی «دموکراسی» برای اولین بار در تاریخ بود، واژه‌ای برای توصیف رژیمی که در آن قدرت (کراتوس) در دست مردم عادی (دموس) است. منتقدان ادعا می‌کنند مجامع عمومی و سخنوران دموکرات با قدرت دادن به توده‌های مستمند در واقع شکل جدیدی از استبداد را به وجود آوردند- استبداد اکثریت: دولت رفاهی که ثروت و مناصب را بین شهروندان عادی توزیع کرد، یعنی کسانی که نیروی دریایی امپراتوری را تشکیل می‌دادند و در مناصب شهری و قضایی مشغول به کار بودند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

## مجاهد: فعالیت چهره های آزموده شده در بیرون از کشور، دردی را دوا نمیکند



ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی افغانستان امروز در مرکز رسانه های حکومت طی کنفرانس خبری دستاوردها سفر اخیر هیئت امارت اسلامی به ترکیه را با رسانه ها شریک کرد. او در این نشست خبری اظهار امیدواری کرد که این سفر دریچه جدید همکاری ها و سرمایه گذاری ترکیه را در افغانستان باز کند. به گزارش آژانس باختر، مجاهد گفت که در جریان این سفر در پهلوی موضوعات گونه گونه مشکلات مهاجرین افغان مقیم ترکیه را با مقام های آن کشور شریک کرده است، همچنان در مورد نقش رسانه های ترکی در منعکس کردن تصویر واقعی افغانستان کنونی به جهانیان با شماری از مسئولین رسانه های آن کشور صحبت نداشته است و از آنان خواسته است که خبرنگاران خود را به خاطر انعکاس وضعیت افغانستان به کشورها بفرستند. این رسانه نوشته که سخنگوی امارت اسلامی در ادامه گفت: هنگام اقامت در ترکیه با وزیر مالیه آن کشور در مورد سرمایه گذاری در بخش های زراعت و معادن در افغانستان صحبت های مفصل داشته است و با صنعت کاران چهار ولایت ترکیه راجع به سرمایه گذاری در افغانستان نشست های را انجام داده است. به نقل از باختر، ذبیح الله مجاهد در این نشست خبری به برخی مسایل دیگر هم تماس گرفته گفت: بعضا نشست های با نمایندگان امریکا در دوحه انجام شده است اما تا کنون کدام تصمیم بزرگی میان دو کشور اتخاذ نشده است. او در قسمت مدیریت آبهای کشور گفت که امارت اسلامی در این خصوص با مسئولیت عمل میکند و به کسی اجازه داده نمیشود که در این مورد مانع ایجاد کند. قابل یاد آور نیست که، هیئت امارت اسلامی به شمول ذبیح الله مجاهد چندی پیش در یک سفر رسمی به ترکیه رفته بود به شمول اشتراک در کنفرانس علمایی دینی جهان اسلام با شماری از مسئولین حکومتی ترکیه، صنعت کاران، سرمایه گذاران و نماینده های مهاجرین افغان مقیم ترکیه دیدار و گفتگو های داشته است.

## وزارت امور خارجه ادعای اینکه تحریک طالبان توسط امریکا ایجاد شده است را رد می کند



وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان آن ادعای آقای نیکولای یتروشیف، منشی شورای امنیت ملی روسیه را رد می کند که ایجاد تحریک اسلامی طالبان را به امریکا منسوب کرده است. عبدالقهار بلخی سخنگوی این وزارت در برگه‌ی تویتر خود نوشته که تحریک اسلامی طالبان پس از شکست اتحاد جماهیر شوروی، تحریکی بود که به خاطر نجات کشور خویش از میان مردم برخاسته که برای نظام اسلامی در کشور مبارزه نموده است و پس از مبارزه طولانی با ملوک‌الطوایفی سال‌های ۹۰ میلادی و سپس از بین بردن اشغال خارجی، به موفقیت نائل شده است. وی نوشته که خوش‌بختانه، اکنون افغانستان یک حکومت مستقل، مسوول و مشروع دارد و توانسته است امنیت را در سراسر کشور تأمین کند؛ مرزها را مصون سازد و با کشورهای همسایه، منطقه و جهان در بخش‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی تعامل سازنده داشته باشد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## رد شایعه ی بی کار شدن هفتاد درصد کارمندان دولت؛ امارت اسلامی: این گزارش مغرضانه است



وزارت کار و امور اجتماعی گزارش های مینی بر بیکار شدن هفتاد درصد کارمندان دولتی را رد کرد و آن را تلاش رسانه های خارجی برای مغشوش کردن اذهان عامه در افغانستان خواند. معین وزارت کار و امور اجتماعی می گوید، گزارش مطبوعات خارجی در پیوند به بیکار شدن کارمندان پس از تسلط امارت اسلامی دور از واقعیت بوده و آنرا رد می کنم. به گزارش خبرنگار آژانس باختیر، الحاج مولوی مخدوم عبدالسلام سعادت معین وزارت کار و امور اجتماعی امروز در یک نشست خبری، گزارش سفرش را به نه ولایت شمال ارایه کرد. او گفت بنا به هدایت رییس الوزرا، هیئتی به رهبری وزارت کار و امور اجتماعی جهت بهبود وضعیت ادارات، تحکیم نظام اداری سالم و تنظیم مناسبات کار کارکنان با ادارات به نه ولایت شمال سفر کرد. او گفت امارت اسلامی برای تنظیم کار در ادارات و ساختار اداره سالم متعهد است. به نقل از این آژانس خبری وی افزود که در این سفر، پس از ملاقات با مسوولین محلی، برای کارمندان جدید برنامه های آموزشی یک روزه در بخش های مختلف راه اندازی شد که در آن کارمندان جدید و سابق از مرکز ولایت و ولسوالی ها اشتراک کرده بودند که در بخش قانون کار و مقررات و لوایح برای مامورین، از سوی متخصصین معلومات داده شد و این روند به زودی در سایر ولایات آغاز می شود. او افزود برای ۱۵۳۷ تن کارمند در نه ولایت برنامه های آموزشی از سوی وزارت کار و امور اجتماعی راه اندازی شد. وی گفت امارت اسلامی پروژه های بزرگ مانند کانال قوش تپه و اعمار کابل جدید را افتتاح کرد که هزاران تن به شکل مستقیم و غیر مستقیم شامل کار شده اند و در نظر است پروژه های بزرگ دیگر را نیز افتتاح کند و سطح بیکاری کاهش پیدا خواهد کرد. او خاطر نشان کرد که پروژه استخراج مس عینک به زودی افتتاح می شود و حدود بیست هزار تن در آن به کار گماشته می شوند. معین وزارت کار و امور اجتماعی گفت یک مرکز تداوی معتادان مواد مخدر، به ظرفیت پنج هزار تن آماده شده است و به زودی روند جمع آوری معتادان آغاز می شود.